
 

Università degli Studi di Bergamo - www.unibg.it   
Piazzale S.Agostino 2 - 24129 Bergamo - Tel. 035/2052915 
e-mail: scienzeumane.sociali@unibg.it  -  pec: formazione@unibg.legalmail.it 
Cod. Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
                                                                                          
Oggetto: Nomina della Commissione e del Seggio elettorale per l’elezione del 
Presidente del Consiglio di  corso di studio in Psicologia clinica del Dipartimento di 
Scienze umane e sociali per il triennio accademico 2025-2028. 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO  
 

RICHIAMATO il proprio decreto, Rep. n. 29/2025 del 24/02/2025, di convocazione 
dell’elezione del Presidente del Consiglio di corso di studio in Psicologia clinica del 
Dipartimento di Scienze Umane e Sociali dell’Università degli Studi di Bergamo, fissata in data 
12 marzo 2025; 
RICHIAMATI gli artt. 27 e 29 del Regolamento Generale di Ateneo, secondo cui il soggetto che 
indice le elezioni nomina con proprio decreto la commissione elettorale e provvede alla 
costituzione del seggio elettorale; 
DATO ATTO: 
- che nessun candidato o componente del seggio o dell’ufficio elettorale può far parte della 
Commissione Elettorale; 
- che nessun candidato o componente della Commissione Elettorale o dell’ufficio elettorale 
può far parte del seggio elettorale; 
 

DECRETA 
 
a) di nominare i membri della Commissione elettorale ai sensi dell’art. 27 del Regolamento 

Generale di Ateneo  come segue:  
- Prof.ssa Zaira Cattaneo (Presidente)  

- Prof.ssa Lisa Chiara Fellin (membro commissario)  
- Dott. Andrea Scalabrini (membro commissario)  
b) di costituire il Seggio elettorale ai sensi dell’art. 29 del Regolamento Generale di Ateneo 

come segue: 
- Dimitri Comminesi (Presidente)  
- Dott.ssa Elena Gasparini (membro scrutatore) 

- Dott.ssa Olga Paola (membro scrutatore) 

- Barbara Galvani (membro scrutatore) 
 
I componenti del Seggio elettorale si riuniranno, nei giorni indetti per le elezioni, mezz’ora prima 
dell’apertura del seggio per acquisire il materiale necessario all’esercizio del voto. 
La Commissione Elettorale, incaricata di sovrintendere le operazioni voto, riceverà dal seggio 
elettorale gli atti delle operazioni di voto e di scrutinio, sui quali opererà un riscontro in merito 
alla regolarità delle procedure. 
La Commissione ha, inoltre, il compito di vagliare eventuali ricorsi relativi allo svolgimento delle 
elezioni, sui quali delibera in via definitiva entro i due giorni lavorativi successivi alla 
presentazione degli stessi.  
 IL DIRETTORE  
 F.to Prof. Giuseppe Scaratti 
 
 Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 82/2005. 

mailto:scienzeumane.sociali@unibg.it
mailto:formazione@unibg.legalmail.it

		2025-03-07T13:47:14+0100
	IT
	Giuseppe Scaratti




